Bonrorpaackas obnactb
MannacoBckun MyHuUunanbHbIN PanoH
CtenHoBckui cenbckun CoseT

Ot «08» aBrycta 2024 . n.BuwHeBka Ne 19/1

PELUEHUE

«O BHECEHUU N3MEHEHUI B BrOaKEeT»

CTenHOBCKOro CenbCcKoro noceneHuns

Ha 2024 rog v Ha nnaHoBbIv Nepuog 2025 n 2026 rogos, NPUHATLIN PeLLEHNEM
CtenHoBckoro cenbckoro Coseta o1 29.12.2023 r. N2 36»

C uenbto paBHOMEpPHOro pacnpeaeneHns cpeacts 6rogxketa CTenHOBCKOro
CEeNbCKOro noceneHunsa, Ha ocHoBaHuu cT.14 n ct.52 ®epgepanbHoro 3akoHa Ne 131 -
®3 ot 06.10.2003 rogpa «O6 o0OWMX MpuHUMAAX oOpraHM3auuMm MECTHOrO
camoynpasneHus B Poccuiickon degepaummy», c1.34 YctaBa CTENHOBCKOrO CENbCKOro
nocenenus, CtenHoBckuin cenbcknin CoseT

PELUUN:

1. BBectu nameHenus B brogxet CTenHOBCKOro cenbckoro nocenexHust Ha 2024
rog 1 Ha nnaHosbIn nepuog 2025 n 2026 rogosy», NPUHATLIN pelleHeM CTenHOBCKOro
cenbckoro CoseTa oT 29.12.2023 r. Ne 36 (B pea. peweHnsa Ne 3 ot 23.01.2024r; Ne 5
oT 02.02.2024, Ne 7 ot 04.03.2024, Ne 8 o1 06.03.2024, Ne 9 o1 20.03.2024, N210 oT
05.04.2024r, Ne 11 o1 16.05.2024, Ne 12 o1 10.06.2024, Ne 16/1 ot 15.07.2024 )

2. MpunoxeHne Ne Ne 2, 3 k BrogkeTy CTENHOBCKOrO CENbCKOro NOCeneHnsa Ha
2024 rog v nnaHosbin nepuog 2025-2026 roapbl, NpuUHATLIM peweHneMm CTenHOBCKOro
cenbckoro Coseta Ne 36 ot 29.12.23r. yTBepAnTb B HOBOW pefakuun cornacHo
npunoxeHnto Ne 1,Ne2, Ne 3 Kk HacToALWEMY pPELLEHMIO.

3.Hactoswee pelweHve BCTynaeTr B cuny nocne ero oduumanbHoro
obHapogoBaHusa nyTem ogomumansHOro onyonmnmkoBaHmS.

N.o.rnaBbl CTenHoBCcKOro
CenbCKoro noceneHus H.B.Jonrononosa

Per.Ne 24/2024



MpunoxeHune Ne 1 k PeweHuto CtenHoBcKoro cenbckoro Coseta Ne

19/1 ot 08.08.2024r.

MpunoxeHune 2
K GromxeTy

CTenHOBCKOro CenbCKOro noceneHus

Ha 2024 rog n Ha nnaHoBbIN nepuog 2025-2026 rogoB

PacnpegeneHue pacxonoB GrogxeTa CTeNHOBCKOro cenbCKoro nocenenusi Ha 2024 rog 1 Ha NNaHoOBbLIW Nnepuoa
2025-2026 rogoB no pasaenam v nogpasgenam yHKLUMOHanbHoOW knaccudukaumm pacxonoB 6ioaxetoB PO

ThiC. py6.
Kon HanmeHoBaHue 2024 2025 2026
1 2 3 4 5
0102 DYHKLMOHMPOBAHMWE BbICLLETO AOMKHOCTHOMO Nnua 1188,300 1188,300 1188,300
cybbekta PP 1 myHuumnansHoro obpasoBaHusi
dyHKuMoHnpoBaHue MNpasutensctea Poccuiickomn
0104 denepauun, BbICLLINX MCMIOMHUTENbHbIX OPraHoB 2428,180 2498600 2498,600
rocyaapCTBEHHON BriacTu U cy6bekToB PP, MeCTHbIX
aaMUHUCTpauumn
Obecne4veHne oesaTenbHOCTU (PUHAHCOBbIX,
0106 HaroroBbIX 1 TAMOXXEHHbIX OPraHOB U OpPraHoB 2,644 0,000 0,000
durHaHCOBOrO (hMHAHCOBO-OOAKETHOMO) Haa3opa
0107 ObGecne4veHune npoBeaeHMs BbIGOPOB U 111,950 0,000 0,000
pedepeHayMoB
0111 PesepBHbIN oHA 3,500 3,500 3,000
0113 Opyrue obLierocynapCTBEHHbIE BOMPOCHI 530,361 496,580 387,470
0203 MobunusaunoHHas 1 BHeBoWckoBas NOAroToBKa 130,500 143,800 157,300
0310 BawwTa HaceneHus u Tepputopum ot YC npupogHoro 40,000 40,000 40,000
1 TEXHOTEHHOro XapakTepa, rpaxxaaHckasi 06opoHa
0409 [opoxHoe X0351MCTBO (AOPOXHbIE hOHAbI) 986,611 628,090 654,430
0503 BnaroyctpoicTeo 258,487 235,100 235,100
0801 KynbTypa 667,900 0,000 0,000
1001 lMeHcroHHOe obecnevyeHne 250,000 250,000 250,000
YCNOBHO yTBEPXOEHHbIE Pacxoabl 0,000 155,340 274,350
OednumnT (+,-) 271,597 0,000 0,000
BCEIo 6598,433 5639,310 5688,550




MpunoxeHue Ne 2 k PeweHuto CTenHOBCKOro cenibckoro CoBe
19/1 ot 08.08.2

MpunoxeHune Ne 3 k 610/

CTenHOBCKOro cefibCKOro noceneHusi Ha 202

M Ha nnaHoBbIN nepuof 2025-2026 r

BegomMcTBeHHas knaccudukauma pacxogos GroaxkeTa CTeNHOBCKOro cenbCKOro nocerneHusi Ha 2024 rog v Ha NaHo!
nepuop 2023-2026 roaoB

ThbIC

HanmeHoBaHue

Bepo
MCTB

Pa3
aen

Moap
asge

LleneBasn
cTaTtbA
pacxogoB

Bug

pac

xon
oB

2024

2025

202

1

6

CTenHoBCKOe ceflbCKoe
noceneHve

(PYHKLMOHMpPOBaHWe
BbICLLEro AOMKHOCTHOIo
nvua cybbekta P® n
MyHMUMNanbHoOro
o6paszoBaHus

954

01

02

100

1188,300

1188,300

11

Pacxogbl Ha BbInnary
nepcoHany B Liensx
obecnevyeHns BbINONTHEHUS
dyHKUMA
rocyjapCTBEHHbLIMU OpraHamu,
Ka3eHHbIMU
yyYpeXOeHUsIMNU, opraHamu
ynpaseneHus
rocy4apCTBEHHbIMU
BHEOOIKETHBIMM
coHgamum

954

01

02

9000000000

100

1188,300

1188,300

11

DyHKLUMOHUPOBaHNe
MpaButenbcTBa
Poccuitickon ®enepauum,
BbICLUMX UCNONMHUTENbHbIX
OpraHoOB rocygapCcTBeHHOM
BnacTu u cy6bektoB PO,
MeCTHbIX aAMUHUCTPaLUN

954

01

04

2428,180

2498,600

24

Pacxopbl Ha BbInnarty
nepcoHany B Lensx
obecneyeHns BbINOMHEHUSA
yHKUMA
rocyfapCTBeHHbIMU OpraHamu,
Ka3eHHbIMM
yypexaeHusiMu, opraHamu
ynpasrneHusi
rocyfapcTBeHHbIMU
BHEOIOAXETHbIMN
doHagamu

954

01

04

9000000000

100

2250,927

2376,000

23

3akynka ToBapos, paboT u
ycnyr ans
rocyaapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANBbHBIX) HYXA

954

01

04

9000000000

200

172,353

115,750

HenporpammHble
HanpaBneHus

obecneyeHne geaTenbHOCTU
opraHoB

MECTHOro caMoynpaBneHusi

954

01

04

9000000000

800

1,000

3,350

MHble BlomKeTHbIe
accurHoBaHus
(AOMUHUCTpaTMBHas

954

01

04

9900000000

200

3,900

3,500

3,5



KomMuccms)

O6GecneyeHune AeATeNnbLHOCTU
(pMHAHCOBbLIX, HANOroBbLIX U
TaMOX€eHHbIX OPraHoB U
opraHoB (pMHaHCOBOro
(dmHaHcoBO-GroaXKETHOIO)
Hag3opa

954

01

06

500

2,644

0,000

MHble BlopKeTHbIe
acCcUrHoBaHus

954

01

06

9900000000

500

2,644

0,000

PesepBHbIN choHA

954

01

11

990000000

800

3,500

3,500

HenporpammHbie
HanpasneHus

obecneyeHve AeaTenbHOCTH
opraHos

MECTHOro camoynpasneHust

954

01

11

9900000000

800

3,500

3,500

O6ecneyeHue npoBegeHue
BbIGOPOB U pechepeHayMOB

954

01

07

9900000900

880

111,950

0,000

HenporpammHble
HanpaBsneHus

obecneyeHve geaTenbHOCTH
opraHoB

MECTHOIO camoyrnpaBneHus

954

01

07

9900000900

880

111,950

0,000

Lpyrue
o6u.|erocy.qapCTBeHHble

BOMNPOCHI

954

01

13

0000000000

000

530,361

496,580

MyHuuMnanbHas nporpamMmma
"OHeprocbepexeHne u
NOBbILLEHNE SHEPTrETUYECKOMN
3 PEKTUBHOCTH Ha
TeppuTtopun CTENHOBCKOTO
CenbCKOro NoceneHust Ha
2024-2026 roab!"

954

01

13

4100000000

200

0,000

10,000

—_

MyHuumnanbHas nporpamma
"®opmupoBaHue OCTYNHOWM
cpeabl XU3HeAesATeNbHOCTH
AN MHBaNWAoB U
ManorabapuTHbIX rpynn B
CTenHoBCKOM CeNbCKOM
noceneHun Ha 2024-2026
rogbl"

954

01

13

470000000

200

0,000

1,000

MyHuLmMnansHasa nporpamMmma
"Mpodunaktuka skcTpemmama
1 Teppopuama Ha TeppuTopun
CTenHOBCKOro CenbCcKkoro
nocenexns Ha 2024-2026
rogbl"

954

01

13

4800000000

200

0,000

1,000

HenporpammHble
HanpaBsneHus

obecneyeHne geaTenbHOCTH
opraHos

MECTHOIO camoyrnpaBneHus

954

01

03

9900000000

200

517,916

481,580

HenporpammHbie
HanpaBneHus

obecneyeHve AeaTernlbHOCTH
opraHoB

MECTHOro caMoynpasneHust

954

01

13

99000000000

800

12,445

3,000

Mo6unusaumoHHas u
BHeBOMCKOBasi NoArotoBka

954

02

03

130,500

143,800




Pacxogbl Ha BbInnary
nepcoHany B Liensx
obecnevyeHns BbINONTHEHUSA
dyHKUMA
rocyapCTBEHHLIMU OpraHamu,
Ka3eHHbIMU
yYpeXOeHUSMIU, opraHamu
ynpasneHus
rocy4apCTBEHHbIMU
BHEOOIKETHBIMM
doHaamu

954

02

03

9900000000

100

130,500

143,800

MyHuumMnanbHas nporpamma
"3alwuTa HaceneHus ot
Ype3BblYalHbIX CUTYaLUnA n
o6GcneyeHue mep
NPOTUBOMNOXapPHOW
6e3onacHOCTU Ha
Tepputopun CtenHoBCKOro
cenbCKOro nocerneHus Ha
2024-2026 rogb!"

954

03

10

4200000000

200

40,000

40,000

3akynka ToBapoB, paboT u
ycnyr ans
rocygapCTBeHHbIX
(MyHULMNAnNbHbIX) HYXA

954

03

10

4200000000

200

40,000

40,000

[opoxHoe X03AUCTBO
(nopoxHble hoHAbI)

954

04

09

986,611

628,090

MyHuumnansHas nporpamma
"Pa3Butue un
coBepLUeHCTBOBaHWe
aBTOMOOGUNbHbIX fOpor
obLero nonb3oBaHuWs
MeCTHOro 3Ha4eHus Ha
Tepputopun CtenHoBCKOro
CenbCKOro nNocerieHns Ha
2024-2026 roabl

954

04

09

4400000000

200

986,611

628,090

3akynka ToBapoB, paboT u
ycnyr ans
rocy4apCTBEHHbIX
(MyHMUMMIANBHBIX) HYXXA,

954

04

09

4400000000

200

986,611

628,090

BnaroyctpoinctBo

954

05

03

258,487

235,100

MyHuumnanbHasa nporpamma
"BnaroycTpoucTBo
Tepputopun CtenHoBCKOro
CenbCKOoro noceneHus Ha
2024—- 2026 rogbI"

954

05

03

4300000000

200

217,280

212,240

21

3akynka ToBapoB, paboT u
ycnyr ans
rocynapCTBEHHbIX
(MyHMUMIANBHBIX) HYXA,

954

05

03

4300000000

200

217,280

212,240

21

HenporpammHbie pacxoabl
OpraHoB MeCTHOro
camMmoynpasneHus
(conepxaHue mecT
3aXOpOHEeHUs)

954

05

03

9900000000

200

22,860

22,860

3akynka ToBapoB, paboT n
ycnyr ans
rocy4apCTBEHHbIX
(MyHMUMNANBbHBIX) HYXA,

954

05

03

9900000000

200

22,860

22,860

HenporpammHbie pacxoabl
OpraHoB MeCTHOro
camoynpaBrneHus
(6naroycTpocTBO)

954

05

03

4300000000

500

18,347

0,000

WNHble BogKeTHbIe
accurHoeaHus

954

05

03

4300000000

500

18,347

0,000

Kynbtypa

954

08

01

667,900

0,000

VHble GlogxXeTHble
acCUrHoBaHusi

954

08

01

9900000000

500

667,900

0,000

NMeHcnoHHOe obecneyeHue

954

10

01

250,000

250,000




rlencus myHMLMnaneHeIv 954 | 10 | 01 | 9900000000 | 300 250,000 250,000 2
cnyxawmum

YcnoBHo yTBepXaeHHble 155.34
pacxogbl

Oedvunt (+,-) 271,597

Bcero 6598,433 5639,310 56




